[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________

№ ____
г. Волгодонск
О внесении изменений в
приложение к постановлению
Администрации города
Волгодонска от 01.10.2013

№3929 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Развитие транспортной системы города Волгодонска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», решением Волгодонской городской Думы от 27.11.2014       № 100 «О бюджете города Волгодонска на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 01.10.2013 № 3929 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Развитие транспортной системы города Волгодонска» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы города Волгодонска «Развитие транспортной системы города Волгодонска» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	–
	общий объем финансирования муниципальной программы составляет 916 927,7 тыс. рублей,
в том числе по годам:

2015 год – 304 311,0 тыс. рублей;

2016 год – 139 728,7 тыс. рублей;

2017 год – 141 792,7 тыс. рублей;

2018 год – 110 365,1 тыс. рублей;

2019 год – 110 365,1 тыс. рублей;

2020 год – 110 365,1  тыс. рублей;
в том числе:
за счет средств федерального бюджета –
3471,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 3 471,4 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета –
201 244,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 155 860,6 тыс. рублей;

2016 год – 22 691,8 тыс. рублей;

2017 год – 22 691,8 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета  –
712 212,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 144 979,0 тыс. рублей;

2016 год – 117 036,9 тыс. рублей;

2017 год – 119 100,9 тыс. рублей;

2018 год – 110 365,1 тыс. рублей;

2019 год – 110 365,1 тыс. рублей;

2020 год – 110 365,1 тыс. рублей.

1.2. В разделе 7. Подпрограммы 1.
«Развитие транспортной инфраструктуры города Волгодонска» в паспорте подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры города Волгодонска»:

- строку «Задачи подпрограммы муниципальной программы» дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Повышение качества транспортного обслуживания населения и уровня транспортной доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения.»;
- строку «Целевые показатели подпрограммы муниципальной программы» дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6. Количество приобретенных низкопольных троллейбусов, шт.»;
- строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы

муниципальной

программы
	–
	общий объем финансирования подпрограммы на 2015 – 2020 годы составляет 911 403,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 302 213,5 тыс. рублей;

2016 год – 138 015,2 тыс. рублей;

2017 год – 140 079,2 тыс. рублей;

2018 год – 110 365,1 тыс. рублей;

2019 год – 110 365,1 тыс. рублей;

2020 год – 110 365,1 тыс. рублей;
в том числе за счет средств федерального бюджета – 3471,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год 3 471,4 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета –
201 244,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 155 860,6 тыс. рублей;

2016 год – 22 691,8 тыс. рублей;

2017 год – 22 691,8 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета –
706 687,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 142 881,5 тыс. рублей;

2016 год – 115 323,4 тыс. рублей;

2017 год – 117 387,4 тыс. рублей;

2018 год – 110 365,1 тыс. рублей;

2019 год – 110 365,1 тыс. рублей;

2020 год – 110 365,1 тыс. рублей.»;

- строку «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«улучшение качества и обеспечение доступности транспортного обслуживания населения города, в том числе для инвалидов и других маломобильных групп населения.».

1.3. Раздел 7.3. Цели, задачи и показатели, основные ожидаемые конечные результаты, сроки и этапы реализации подпрограммы муниципальной программы дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6. Количество приобретенных низкопольных троллейбусов, шт.».
1.4. В раздел 7.4. Характеристика основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ подпрограммы муниципальной программы внести  следующие изменения:

- пункт 5 изложить в новой редакции:
«5. Строительство объектов муниципальной собственности.

В рамках реализации мероприятия планируется выполнить следующие работы:

- за счет субсидии из областного бюджета и средств местного бюджета на софинансирование областного бюджета по строительству подъездной дороги к дошкольной образовательной организации на 280 мест в мкр. В-17 и подъездной дороги дошкольной образовательной организации на 120 мест по пер. Некрасова, д.1.;

- за счет субсидии из федерального бюджета по строительству внутриквартальной автомобильной дороги от пр. Курчатова, д.1/1-1/8 до пер. Веселый, д.1-16.

Перечень работ в рамках реализации мероприятия по строительству объектов муниципальной собственности приведен в таблице.

Таблица

Перечень

работ в рамках реализации мероприятия по строительству объектов муниципальной собственности за счет средств федерального, областного и местного бюджетов

	Вид работ, объект
	Источники финанси-рования
	Объем финансирования по годам,
тыс. руб.

	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5

	1 Строительство подъездной дороги к дошкольной образовательной организации на 280 мест в мкр. В-17, в городе Волгодонске
	Всего
	11400,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	7364,4
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	4035,6
	0,0
	0,0

	2. Строительство подъездной дороги к дошкольной образовательной организации на 120 мест по пер. Некрасова,1, в городе Волгодонске
	Всего
	18092,4
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	11687,7
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	6404,7
	0,0
	0,0

	3.Строительство внутриквартальной автомобильной дороги от пр. Курчатова, д.1/1-1/8 до пер. Веселый, д.1-16.

	Всего:
	3471,4
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	3471,4
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0»

- дополнить пунктом 8 следующего содержания:

« 8. Приобретение низкопольных троллейбусов.

Реализация мероприятия осуществляется за счет средств областного бюджета.
Реализация мероприятия позволит снизить количество задержек выхода и возвратов с линии троллейбусов по технической неисправности, повысит безопасность дорожного движения, позволит улучшить качество транспортного обслуживания населения города.».
1.5. В приложение 1 к муниципальной программе города Волгодонска «Развитие транспортной системы города Волгодонска» внести следующие изменения:

- в графе 6  пункта 1.4 цифры «1,62» заменить цифрами «2,13».

- дополнить пунктом 1.6. следующего содержания:
	«1.6.
	Количество приобретенных низкопольных троллейбусов
	шт.
	0
	0
	10
	0
	0
	0
	0
	0»

1.6. Приложение 2 к муниципальной программе города Волгодонска «Развитие транспортной системы города Волгодонска» дополнить пунктом 71 следующего содержания:

	«71.
	Основное

 мероприятие 8.

Приобретение низкопольных троллейбусов
	МУП «ГПТ»
	2015
	2015
	Улучшение качества и обеспечение доступности транспортного обслуживания населения города
	Ухудшение качества предоставляемых  транспортных услуг населению
	Показатель 1.6.»

1.7. Приложение 4 к муниципальной программе города Волгодонска «Развитие транспортной системы города Волгодонска» изложить в новой редакции согласно приложению 1.

1.8. Приложение 6 к муниципальной программе города Волгодонска «Развитие транспортной системы города Волгодонска» изложить в новой редакции согласно приложению 2.
1.9. Приложение 7а к муниципальной программе города Волгодонска «Развитие транспортной системы города Волгодонска» дополнить пунктом 5 следующего содержания:

	«5
	Количество приобретенных низкопольных троллейбусов
	шт.
	К пр.тр. -  количество приобретенных низкопольных троллейбусов определяется по факту  приобретения  на основании акта приема-передачи транспортного средства, периодичность показателя – годовая
	Базовые показатели отсутствуют»

1.10. Приложение 8 к муниципальной программе города Волгодонска «Развитие транспортной системы города Волгодонска» дополнить пунктом 4 следующего содержания:

	«4
	МКУ «ДС»
	Строите-льство внутри-квар-тальной автомо-бильной дороги от пр. Курчатова, д.1/1-1/8 до пер. Веселый, д.1-16

	от 07.03.2013г.

№ 61-1-5-0375-13
	07.03.2013г
	всего
	3471,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федераль-ный бюджет
	3471,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0»

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердова.

Глава Администрации
города Волгодонска

       А.Н. Иванов
Проект вносит

заместитель главы Администрации

города Волгодонска по городскому хозяйству
Приложение 1

к постановлению    Администрации

города Волгодонска

от _____2015 № ___
Приложение 4

к муниципальной программе

города Волгодонска
«Развитие транспортной

системы города Волгодонска»

Прогноз

сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями
по муниципальной программе Ростовской области «Развитие транспортной системы города Волгодонска»

	Наименование услуги, показателя объема услуги,
основного мероприятия

	Значение показателя объема услуги
	Расходы областного и местного бюджетов на оказание муниципальной услуги, тыс. руб.

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа города Волгодонска «Развитие транспортной системы города Волгодонска»

	Подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры города Волгодонска»

	Наименование услуги и ее содержание:
	Организация содержания и ремонта автомобильных дорог и инженерных сооружений на них

	Показатель объема услуги:
	объект

	Основное мероприятие 1. – Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	1
	0
	0
	27  239,9
	18 959,0
	18 959,0

	Наименование услуги и ее содержание:
	Организация содержания и ремонта автомобильных дорог и инженерных сооружений на них

	Показатель объема услуги:
	км

	Основное мероприятие  2.  -  Ремонт  автомобильных дорог общего пользования  местного значения и искусственных сооружений на них
	6,6
	9,4
	9,8
	30 924,4
	55 513,1
	57 262,4

	Наименование услуги и ее содержание:
	Организация содержания и ремонта автомобильных дорог и инженерных сооружений на них

	Показатель объема услуги:
	км

	Основное мероприятие  3.  -  Содержание автомобильных дорог общего пользования  местного значения и искусственных сооружений на них

	350,0
	350,0
	350,0
	84 660,7
	63 543,1
	63 857,8

	Наименование услуги и ее содержание:
	Услуга по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта

	Показатель объема услуги:
	объект

	Основное мероприятие  5.  -  Строительство объектов муниципальной собственности
	4
	0
	0
	41 895,8
	0,0
	0,0

	Наименование услуги и ее содержание:
	Услуга по разработке проектной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов муниципальной собственности

	Показатель объема услуги:
	объект

	Основное мероприятие 6 – Разработка проектной документации по капитальному ремонту, строительству и реконструкции муниципальных объектов  транспортной инфраструктуры
	4
	0
	0
	2 832,7
	0,0
	0,0

	Наименование услуги и ее содержание:
	Организация пассажирских перевозок в сфере наземного автомобильного и электрического транспорта общего пользования в границах городского округа: приобретение низкопольных троллейбусов

	Показатель объема услуги:
	количество мероприятий

	Основное мероприятие 8 – Приобретение низкопольных троллейбусов
	1
	0
	0
	104000,0
	0,0
	0,0

	Наименование услуги и ее содержание:
	Организация безопасности дорожного движения

	Показатель объема услуги:
	шт.

	Основное мероприятие 1. Проведение комплекса мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения

	3
	3
	3
	2 097,5
	1 713,5
	1 713,5

Управляющий делами Администрации города Волгодонска

И.В. Орлова
Приложение 2
к постановлению    Администрации

города Волгодонска

от _____2015 № ___

Приложение 6

к муниципальной программе

города Волгодонска
«Развитие транспортной

системы города Волгодонска»

РАСХОДЫ
федерального, областного и местного бюджетов и внебюджетных источников
на реализацию муниципальной  программы города Волгодонска «Развитие транспортной системы города Волгодонска»
	Статус
	Наименование
	Источники финансирования муниципальной  программы, подпрограммы муниципальной  программы
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная
программа

	«Развитие транспортной системы города Волгодонска»
	всего
	304311,0
	139728,7
	141792,7
	110365,1
	110365,1
	110365,1

	федеральный бюджет
	3471,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	155860,6
	22691,8
	22691,8
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	144979,0
	117036,9
	119100,9
	110365,1
	110365,1
	110365,1

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	«Развитие транспортной инфраструктуры города Волгодонска»
	всего
	302213,5
	138015,2
	140079,2
	110365,1
	110365,1
	110365,1

	федеральный бюджет
	3471,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	155860,6
	22691,8
	22691,8
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	142881,5
	115323,4
	117387,4
	110365,1
	110365,1
	110365,1

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2

	«Повышение безопасности дорожного движения на территории города Волгодонска»
	всего
	2097,5
	1713,5
	1713,5
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	2097,5
	1713,5
	1713,5
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Управляющий делами Администрации города Волгодонска

И.В. Орлова
PAGE
6